
 

Instrukcja składania ZGODY do  wniosku w PP MP_2022 (MP4+) 
Zwiększenie dofinansowania dla dotacji wypłaconych w Naborze 4 

 

1. Informacje ogólne 

1.1. KOMU PRZYSŁUGUJE zwiększony poziom dofinansowania w PP MP_2022  

 

Beneficjentom, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie przed dniem 15.12.2022 r. i na ich podstawie uzyskali 
dofinansowanie w ramach programu Mój Prąd czwarty nabór wniosków - MP4, przysługuje zwiększenie 
dofinansowania (jeżeli spełniają inne warunki określone w Programie) do wysokości limitów wskazanych ust. 7.2. pkt 
1) i 2).  
 
Warunkiem wypłaty zwiększonego dofinansowania będzie złożenie przez Beneficjenta, w formie wskazanej poniżej,  
oświadczenia w przedmiocie wyrażenia zgody na wypłatę zwiększonego dofinansowania oraz potwierdzenie 
aktualności lub aktualizacja danych zawartych w złożonym już wniosku o dofinansowanie, a także wskazanie 
rachunku bankowego,  na który wypłacona zostanie dotacja. 
Do każdego Wnioskodawcy i Pełnomocnika (jeżeli dotyczy) wysłane zostanie mailowe zawiadomienie 
o przysługującej mu wysokości dofinansowania. W zawiadomieniu zawarta jest dokładna instrukcja dalszego 
postępowania w celu złożenia ZGODY na wypłatę zwiększonego dofinansowania. 
 
W przypadku błędnego złożenia ZGODY konieczne będzie złożenie zgody po raz kolejny. 
 
WAŻNE: jeżeli wniosek składany był przez Pełnomocnika a Wnioskodawca nie ma już kontaktu z tą osobą, można 
złożyć ZGODĘ samodzielnie podając prawidłowe dane dotyczące wniosku. Dane te będą wpisane w zawiadomieniu 
mailowym o przyznaniu zwiększonego dofinansowania. 

2. Jak złożyć ZGODĘ 

2.1. Zawiadomienie o konieczności  złożenia ZGODY 

 
Wnioskodawca / Pełnomocnik otrzymuje mailowo powiadomienie o konieczności uzupełnienia wniosku. 

W treści tego maila znajduje się informacja, co należy wykonać . Treść maila poniżej: 

Szanowna Pani / Szanowny Panie  

Informujemy, że dla wniosku nr. MP4/000000 złożonego w dniu 2022-??-??r. , numery PPE wpisane we wniosku: 

 Krajowy numer PPE: 000000000000000000 

 Międzynarodowy numer PPE: 1111111111111111111 

jest możliwość zwiększenia kwoty przyznanego dofinansowania w ramach zawartej umowy o dofinansowanie/powierzenie 

grantu w Programie Priorytetowym Mój Prąd Część 1) Program Mój Prąd na lata 2021-2023, zgodnie z limitami określonymi w 

ust. 7.2 pkt 1) i 2).  

o kwotę 0000.00 zł 

Jeżeli wyraża Pan / Pani zgodę na przyznanie zwiększonego dofinansowania należy:  



1. Zalogować się w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie:  
https://gwd.nfosigw.gov.pl/UserAccount/LogIn 

2. Postępować zgodnie z poniższym:  
1. Wybrać z górnego menu „Nowy Wniosek o dofinansowanie” 
2. W oknie tworzenia nowego wniosku wybrać: „Wniosek o dofinansowanie ze środków krajowych” a dalej: 

 Dziedzina: „MÓJ PRĄD”; 
 Program Priorytetowy: 4.3.1. Mój Prąd Część 1) Program Mój Prąd na lata 2021-2023 (2021) 
 Nabór: 4.3. Mój Prąd Część 1) Program Mój Prąd na lata 2021-2023; 
 Konkurs: 705/NC/OA/4.3/2023/cz.1 Mój Prąd 2021-2023 Zgoda na zwiększenie dofinansowania; 
 Państwowa Jednostka Budżetowa: Nie; 
 Typ wniosku: wniosek o dotację. 

3. Zapisać i przejść do edycji. 

3. Proszę wpisać hasło dostępu do formularza: W TYM MIEJSCU JEST PODANE HASŁO 
4. Następnie wpisać wymagane dane, w tym dane wskazane w niniejszym komunikacie jak:  

1. Numer wniosku: MP4/000000 
2. Numer / numery PPE:  

 Krajowy numer PPE: 000000000000000000 
 Międzynarodowy numer PPE: 111111111111111 

5. Wpisać numer rachunku bankowego, na który ma zostać wypłacone dofinansowanie.  
6. Wyrazić zgodę na wypłatę zwiększonego dofinansowania w zakładce ZGODA.  
7. W przypadku składania zgody przez Pełnomocnika dołączyć nowe Pełnomocnictwo. 
8. W przypadku zaznaczenia opcji „Konieczna aktualizacja danych zawartych w złożonym już wniosku o dofinansowanie” 

wniosek podstawowy zostanie cofnięty do korekty danych i wypłata zwiększonego dofinansowania będzie możliwa 
dopiero po aktualizacji danych. Zmiana danych może dotyczyć jedynie: osoby Wnioskodawcy (w przypadku śmierci 
Wnioskodawcy) danych personalnych Wnioskodawcy (np. zmiana nazwiska) czy zamiana adresu zamieszkania. 
Niedopuszczalna jest zmiana wysokości kosztów całkowitych i kwalifikowanych w wypłaconym już wniosku. 

Jeżeli wpisane dane nie będą zgodne z danymi we wniosku już wypłaconym, zgoda nie zostanie zaakceptowana i dostanie 
Pani / Pan komunikat o konieczności złożenia zgody po raz kolejny..  

WAŻNE: Zgoda na zwiększenie dofinansowania może być wysłana tylko i wyłącznie poprzez Generator Wniosków o 
Dofinansowanie (GWD). Po poprawnej walidacji formularz ZGODY należy podpisać profilem zaufanym i wysłać do Funduszu 
korzystając z opcji: „Przygotuj do podpisu”. 

Proszę nie odpowiadać na tego maila i nie przesyłać zgody drogą mailową. W przypadku trudności z zalogowaniem się do GWD 
proszę pisać na adres pomocy technicznej: gwd@nfosigw.gov.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gwd.nfosigw.gov.pl/UserAccount/LogIn
file://///svkfiles/zasoby/Grupy/DRM/004_IV%20NABÓR/Materiały%20na%20strione%20Mój%20PRąd/MP4+/gwd@nfosigw.gov.pl


2.2. Składanie Zgody w GWD   

 

Postępując zgodnie ze wskazówkami z maila należy : 

1. Zalogować się w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie:  
https://gwd.nfosigw.gov.pl/UserAccount/LogI 

 

Po zalogowaniu do GWD,  wyświetli się lista złożonych wniosków wraz z ich aktualnymi parametrami.  

 

Wybrać z górnego menu „Nowy Wniosek o dofinansowanie”, a w pojawiającym się  oknie dofinasowanie ze 
środków krajowych i kolejno dziedzinę i i program tak ja w oknie poniżej. 

 

 



Po zaakceptowaniu powyższego wyboru, pojawi się okno,  w którym będzie prośba o podanie hasła z emaila : 

  

Po wpisaniu hasła udostępnionego w mailu należy wypełnić kolejne formularze w poszczególnych zakładkach.  

W zakładce DANE PODSTAWOWE należy  wpisać wszystkie wymagane dane zgodne z danymi we wniosku już 

wypłaconym. Jeśli dane się nie zmieniły należy wybrać i zaznaczyć punkt poniżej , a następnie wypełnić formularz i  

zatwierdzić przyciskiem DALEJ. 

 

 



 

PAMIETAJMY ŻEBY WPISAĆ DANE POPRAWNIE,  NAJWAŻNIEJSZE Z NICH SĄ DANE W POLACH PODŚWIETLONYCH NA 

CZERWONO : 

PESEL< NR PPE< NR KONTA <NR WNIOSKU  

 

Po wypełnieniu pól formularza  , wciskamy przycisk dalej i przechodzimy do wyrażenia Zgody oraz zatwierdzenia 

oświadczeń Wszystkie wymagane punkty muszą być zaznaczone, w przeciwnym przypadku nie uda nam się złożyć 

ZGODY prawidłowo i system GWD nie zezwoli na wysłanie wniosku.  

 



 

W przypadku składania zgody przez Pełnomocnika należy dołączyć nowe Pełnomocnictwo. 

 

Po wypełnieniu i zaznaczeniu wszystkich pól , konieczne jest wysłanie wniosku do funduszu (Opis tej czynności 

znajduje się w pkt.nr 3 ).  

 

 

 



UWAGA ! Jeśli dane Wnioskodawcy uległy zmianie ,  należy zaznaczyć punkt poniżej , 

wybrać przyczynę zmiany danych i  właściwie wypełnić formularz. Powody zmiany są 

różne i zostały uwzględnione w kolejnych opcjach.  

 

 

Możemy zmienić dane wnioskodawcy , jedynie wtedy kiedy następuje wyraźna przyczyna  oraz jest to dozwolone w 

Programie.  

UWAGA ! Nie można zmienić Wnioskodawcy bez żadnej przesłanki  prawnej. 

Przykłady sytuacji kiedy zmuszeni jesteśmy wpisać zmienione  dane: 

- Zmiana nazwiska, spowodowana zawarciem związku małżeńskiego, rozwodem lub zmianą nazwiska w USC 

 

UWAGA ! W zakładce załączniki trzeba załączyć oświadczenie o przyczynie prawnej zmiany nazwiska (Ślub, rozwód, 

zmiana nazwiska) 

 

- Zmiana  nr PESEL spowodowana śmiercią Wnioskodawcy lub aktem darowizny 

Wnioskodawcą w tym przypadku jest osoba dziedzicząca po zmarłym Wnioskodawcy 

(należy dołączyć: akt zgonu/akt darowizny oraz jeden z dokumentów: umowę kompleksową lub akt dziedziczenia 

lub wypis z księgi wieczystej potwierdzający prawo Tej osoby do nieruchomości. ) 

 Koniecznie należy wpisać poprawnie dane poprzedniego wnioskodawcy i poniżej dane nowego Wnioskodawcy.  

W zakładce załączniki koniecznie trzeba załączyć dodatkowe dokumenty wspomniane powyżej.  



 

 

 

- Zmiana  danych adresowych WNIOSKODAWCY,  

Należy podać nowy adres zamieszkania Wnioskodawcym, wpisując w rubryki nowy adres zamieszkania  

 

 



 

- Zmiana  danych adresowych INSTALACJI  

UWAGA ! zmiana adresu mikroinstalacji jest możliwa wtedy,  gdy podczas zgłaszania 

mikroinstalacji wskazany adres to była działka,  a obecnie jest ulica lub przypisany został nowy 

nr lokalu/domu 

Należy podać nowy adres INSTALACJI, wpisując w rubryki adres po zmianach administracyjnych  

 

 

Po uzupełnieniu wszystkich pól należy zatwierdzić i wysłać ZGODĘ do funduszu wg, instrukcji poniżej.  

Wykonujemy akcje ZAPISZ I SPRAWDŹ i jeśli nie wykaże błędów to  ZAPISZ I ZATWIERDŻ 

 

 

W przypadku błędnie wypełnionego któregokolwiek pola, GWD zwróci wynik tej walidacji i pokaże, 

w których polach należy zrobić zmianę lub uzupełnienie 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Jak wysłać ZGODĘ do NFOŚIGW 
 

W celu wysłania ZGODY  do NFOŚiGW należy postępować wg kroków opisanych poniżej: 

KROK nr 1 

 

 

W pojawiających się oknach wybrać zaznaczone opcje 

 

  

Po zatwierdzeniu wniosek uzyskuje status „wypełniony poprawnie”: 

 

Przygotowanie wniosku do podpisu  

KROK nr 2 

 

 



Dla wniosku znajdującego się w statusie Wypełniony poprawnie dostępna jest funkcja w górnej belce pt: Przygotuj do 

podpisu. 

 

Po wybraniu tej opcji wyświetli się poniższy komunikat : 

 

 

Po potwierdzeniu operacji, wniosek otrzyma status Oczekuje na złożenie w Funduszu i nie będzie dostępny do edycji. 

Aby wniosek był poprawny i mógł być dalej przetwarzany i oceniany, Fundusz musi otrzymać jego podpisaną wersję.  

 

 

 

 

Wniosek trzeba podpisać i przesłać do Funduszu korzystając z jednego ze 

sposobów: 

1. Podpisać profilem zaufanym ePUAP i wysłać elektronicznie z poziomu systemu. 

2. Podpisać cyfrowym podpisem kwalifikowanym i wysłać elektronicznie przez ePUAP z poziomu systemu. 

UWAGA ! Procedury Podpisu opisane zostały na końcu dokumentu 

 



 

 

Po Podpisaniu Wniosku  należy wniosek wysłać do funduszu  

KROK nr 3 

 

 

Po podpisaniu wniosku, system GWD wyświetli okno dialogowe związane z przesyłaniem wniosku do Funduszu: 

 

Wybór tej opcji, spowoduje wyświetlenie okna Przesyłanie wniosku przez ePUAP z komunikatem: 

 

Po potwierdzeniu złożenia podpisanego wniosku do Funduszu, użytkownik będzie miał możliwość wysłania go za 

pomocą przycisku Wyślij natychmiast. 

 

 



 

 

 

Po wybraniu tej opcji otrzymamy komunikat poniżej; 

 

Po zatwierdzeniu komunikatu, wniosek otrzyma status Wniosek w drodze: 

 

A następnie zarejestrowany i przyjęty do funduszu  

  

Po zatwierdzeniu ZGODY w funduszum w metryczce  ze szczególami wniosku,  pojawi się przypisany  numer wniosku 

oraz zmieni się status wniosku na „ do wypłaty:” jeśli będzie rozpatrzony pozytywnie lub „odrzucony” – jeśli wykryto 

błędy.  

UWAGA ! Nie ma możliwości uzupełniania ZGODY po odrzuceniu wniosku! 

W przypadku jej odrzucenia należy ponownie złożyć ZGODĘ/Wniosek wg. kroków opisanych powyżej.  

 

 



 

 

ZGODA /Wniosek prawidłowo złożony zostanie potwierdzony mailem na skrzynkę email zgłoszoną we wniosku. 

Treść wiadomości poniżej: 

Szanowna Pani / Szanowny Panie 

Dziękujemy za zainteresowanie programem „Mój Prąd”. Pani/Pana wniosek został zarejestrowany w naszym systemie pod 
numerem MP4/Z/000006 (numer techniczny: 1094781) w dniu 2023-02-14 i przekazany do weryfikacji. 

O dalszym postępowaniu będziemy informowali Panią/Pana w kolejnych wiadomościach e-mail. 

Każdy wniosek o dofinansowanie inwestycji składany w programie priorytetowym „Mój Prąd” jest rozpatrywany indywidualnie. 
W ramach prowadzonego postępowania wyjaśniane są wszystkie wątpliwości oraz uchybienia zawarte we wniosku. Zespół 

weryfikujący wnioski dokłada wszelkich starań, aby jak najszybciej zakończyć procedowanie danego wniosku. 

Pamiętaj! Wniosek należy składać tylko i wyłącznie w formie elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie. 

Status wniosku możesz sprawdzić na stronach https://www.mojprad.gov.pl lub https://gwd.nfosigw.gov.pl. 

Z poważaniem 

Zespół Programu Mój Prąd 

ZGODA /Wniosek zaakceptowany do wypłaty zostanie potwierdzony mailem na skrzynkę email zgłoszoną we 

wniosku. Treść wiadomości poniżej: 

Szanowna Pani / Szanowny Panie 

Zgoda na wypłatę zwiększonego dofinansowania została złożona poprawnie. 

Na podstawie udzielnej Zgody sporządzony zostanie wniosek do Zarządu NFOŚiGW w sprawie przyznania zwiększonego 
dofinansowania na podstawie par. 9.3 Programu Priorytetowego Mój Prąd Część 1) Program Mój Prąd na lata 2021 – 2023. 

Po zatwierdzeniu częściowej listach projektów zakwalifikowanych do dofinansowania dotacja zostanie wypłacana na rachunek 
bankowy wskazany w formularzu Zgody. 

Z poważaniem 
Zespół Programu Mój Prąd 

Po otrzymaniu wiadomości powyżej , należy oczekiwać na wypłatę dotacji.  

Proces składania wniosku jest zakończony.  

http://www.mojprad.gov.pl/
https://gwd.nfosigw.gov.pl/


WAŻNE! 

Przypominamy ! W programie Mój Prąd nie ma możliwości przesłania ZGODY/Wniosku w wersji papierowej. 

4. Jak podpisać Wniosek  
 

Ad1. Podpisywanie Wniosku profilem zaufanym: 

Wybieramy opcję w zaznaczoną poniżej: 

 

 

Po wybraniu tej opcji pojawia się okno dialogowe, które należy potwierdzić przyciskając klawisz kontynuuj.  



 

Po naciśnięciu „kontynuuj” pojawia się okno logowania do profilu zaufanego gdzie należy zalogować się wg własnych 

parametrów logowania. 

 

Po zalogowaniu przechodzimy do podpisania dokumentu: 

 



 

Podpis potwierdzamy wg wskazówek Profilu zaufanego 

 

Ad2. Podpisywanie wniosków profilem kwalifikowanym 

 ( więcej szczegółów w linku  https://gwd.nfosigw.gov.pl/Home/Help) : 

 

 

 

Po wybraniu pierwszej metody : Złóż podpis elektroniczny za pomocą certyfikatu kwalifikowanego z poziomu strony 

GWD, system otworzy aplet pozwalający na złożenie podpisu.  

Do poprawnego działania aplikacji do składania elektronicznego podpisu w przeglądarce Google Chrome, Firefox oraz 

Opera wymagana jest instalacja dodatkowego oprogramowania. W przypadku braku dodatkowego oprogramowania, 

po kliknięciu Złóż podpis elektroniczny za pomocą certyfikatu kwalifikowanego z poziomu strony GWD wyświetli się 

następujący komunikat:  

https://gwd.nfosigw.gov.pl/Home/Help


 

Następnie pojawiają się kolejne okna umożlwiające instalację aplikacji Szafir: 

 

 

 

 

 



 

 

Jeżeli operacja zostanie przerwana lub z jakiegoś powodu nie powiedzie się, może pojawić się komunikat: 

 

 

Ważne: 

Opcja wydruku wniosku nie dotyczy Programu Mój Prąd.  

 

Po prawidłowym zainstalowaniu komponentów Szafir należy powrócić do opcji podpisu i wybrać: 

X 



 

Wyświetla się okno do podpisu – należy wybrać opcję „Podpisz” 

 

Po kliknięciu Wybierz certyfikaty możliwe jest wybranie odpowiednich certyfikatów kwalifikowanych odpowiadających 

podpisowi elektronicznemu, który Wnioskodawca chce złożyć. Następnie należy kliknąć Podpisz (przycisk staje się 

aktywny dopiero po wybraniu i wprowadzić osobisty klucz PIN). Po właściwym użyciu podpisu poprzez wpisanie kodu 

PIN aktywuje się przycisk „Zakończ”. W ten sposób dokument został podpisany z użyciem certyfikatu. Po wykonaniu 

operacji aplet zostaje zamknięty, a w oknie aplikacji pojawia się komunikat o pozytywnym złożeniu podpisu.  

 

Dalej pojawiają się okna podsumowujące wykonanie operacji podpisywania podpisem kwalifikowanym 



 

 

 

Wysyłanie wniosku 

Po prawidłowym podpisaniu wniosku pojawia się poniższe komunikaty: 

 

 



 

 

Po wysłaniu wniosku do NFOŚiGW, uzupełnia się metryczka wniosku. Jednocześnie na adres mailowy wskazany we 

wniosku, GWD wysyła komunikaty potwierdzające złożenie wniosku. Nie należy usuwać tych komunikatów ze 

skrzynki mailowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


